
Contacto

Correo Electrónico jmesadec@mapama.es

Dirección Postal

Plaza de San Juan de la Cruz, 10
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2017/0000157
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-11-2018 a
las 10:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Agricultura, Alimentación y Medio Ambiente
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9RdRmTswScQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de repoblación de los terrenos expropiados para la construcción del
embalse de Finisterre. Zona Norte.

Valor estimado del contrato 614.897,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 744.025,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 614.897,35 EUR.

Clasificación CPV
45111291 - Trabajos de ordenación del terreno.
45111220 - Trabajos de desbrozo.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ORTHEM SERVICIOS Y ACTUACIONES AMBIENTALES, S.A.U.
Identificador empresa A73089120

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 347.846,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 420.894,63 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9RdRmTswScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Salón de Actos del Departamento

Dirección Postal

Pº Infanta Isabel, 1
(28071) Madrid España

Apertura sobre 3 "Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
A las 11:00 horas del quinto miércoles contado a partir
de la finalización del plazo de presentación de
proposiciones.

Ofertas recibidas 50

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 15/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa para la Administración, al ser la de precio más bajo, siendo el
precio el único criterio de adjudicación recogido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: Hasta las 14:00 horas del vigesimosexto día natural contando desde el siguiente al de publicación en
BOE del anuncio de licitación.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Solo criterio precio
: PrecioSubtipo Criterio 



: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RTx4oX1oedIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 23/11/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/11/23/pdfs/BOE-B-2017-68660.pdf

Correción de errores en el BOE

Fecha de publicación 30/11/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/11/30/pdfs/BOE-B-2017-70513.pdf

ID 0000003402675 |  2018-516006 | Mon, 19 Nov 2018 10:05:53:839 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38155056957055235685993580478385717603 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RTx4oX1oedIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/11/23/pdfs/BOE-B-2017-68660.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2017/11/30/pdfs/BOE-B-2017-70513.pdf

